Российская Федерация

Администрация муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   «23» октября 2018 года                                                                     № 79

г. Краснокаменск

Об утверждении перечня муниципальных услуг муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края, предоставление которых в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг посредством комплексного запроса не осуществляется

В соответствии со ст. 15.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, Администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.  Утвердить перечень муниципальных услуг муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, предоставление которых в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг посредством комплексного запроса не осуществляется.
2.  Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: www.adminkr.ru. и вступает в силу после его подписания и обнародования.

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального района                                                          А.У.Заммоев

УТВЕРЖДЕН
 Постановлением администрации
муниципального района «Город Краснокаменск и
Краснокаменский район» Забайкальского края
от «23» октября 2018 года № 79

Перечень муниципальных услуг муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, предоставление которых в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг посредством комплексного запроса не осуществляется

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

	1.1.
	Хранение, комплектование (формирование), учет и использование архивных документов и архивных фондов

	1.2.
	Оказание методической и практической помощи представителям организаций, предприятий по ведению делопроизводства и формированию ведомственного архива

	1.3.
	Выдача документов для исследователей в читальный зал муниципального архива

	2.
	Комитет  молодежной политики, культуры и спорта администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

	2.1.
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармонии, киносеансов, анонс данных мероприятий

	2.2.
	Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел

	2.3.
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки

	2.4.
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату и базам данных муниципальных библиотек

	3.
	Комитет  по управлению образованием администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

	3.1.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах, учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках

	3.2.
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости

	3.3.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в образовательных организациях

	3.4.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)

	3.5.
	Зачисление в образовательную организацию

	4.
	Комитет  по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

	4.1.
	Перераспределение земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, с участками, находящимися в частной собственности

	4.2.
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земель, государственная собственность на которые не разграничена, на территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, без предоставления земельных участков и установления сервитута

	4.3.
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

	4.4.
	Проведение аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка из земель, находящихся в муниципальной собственности, и земель, государственная собственность на которые не разграничена, на территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

	4.5.
	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

__________________________________